
 

 
 

Unione Europea  Regione Sicilia 

   Fondo sociale europeo 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X Ambito Territoriale per la Provincia di Siracusa 

10° ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Emanuele Giaracà” 

Via Gela, n.22- 96100 - SIRACUSA- COD. MECC. SRIC81200Q – C.F. 80004590891 

E-mail: sric81200q@istruzione.it – Pec: sric81200q@pec.istruzione.it – Sito web: www.decimogiaraca.gov.it 

Siracusa, 09/07/2024 

Agli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado 

della Provincia di Siracusa 

Agli Interessati 

Al sito web istituzionale - Agli Atti 

Oggetto: Disposizioni su tempi e modalità di accoglimento delle domande di messa a disposizione 

(MAD) per l’eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato per l’a.s. 2024/2025. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.M. n. 131/2007, concernente il “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

docente ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

VISTA la nota M.I. prot. N. 43440 del 19/07/2023, recante Anno scolastico 2023/2024 - Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere, nell’a.s. 2024/2025, alla stipula di contratti a tempo 

determinato attingendo dal personale MAD; 

CONSIDERATO che si rende necessario liberare la casella di posta elettronica istituzionale dal flusso 

continuo di istanze MAD che determina criticità di gestione delle comunicazioni; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l’a.s. 2024/2025; 

DISPONE 

che per l’anno scolastico 2024-2025 le domande di messa a disposizione saranno accettate da questo Istituto dal 

giorno 10/07/2024 al 31/08/2024 esclusivamente tramite la piattaforma web Argo MAD raggiungibile al seguente 

link: https://mad.portaleargo.it/#/  

Il banner per l’accesso diretto alla piattaforma ARGO MAD risulta disponibile anche nella homepage del sito web 

istituzionale https://www.istitutocomprensivogiaraca.edu.it/  

Le domande rese in autocertificazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dovranno essere corredate da curriculum vitae 

in formato europeo e da copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

Le domande presentate in maniera difforme dalle precedenti indicazioni e al di fuori del periodo indicato, prive di 

data e firma dell’aspirante, non saranno prese in considerazione. 
   

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Domenica Nucifora  
 (Documento prodotto e conservato in originale informatico  

 firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD) 

 
 

mailto:sric81200q@istruzione.it
mailto:sric81200q@pec.istruzione.it
http://www.decimogiaraca.gov.it/
https://mad.portaleargo.it/#/
https://www.istitutocomprensivogiaraca.edu.it/



		2024-07-09T11:24:27+0200
	DOMENICA NUCIFORA




